
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 2, 21.01.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

15.01.2014 № 1
 О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной ул.1905 года, 
ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской в Мотовилихинском районе города Перми ��������������������������������������������������3

15.01.2014 № 2 
О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной ул.Ладожской, 
ул.Линией 3-й, рекой Камой, ул.Пышминской в жилом районе Верхняя Курья Мотовилихинского района города 
Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

15.01.2014 № 6
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми ������������������������������������������������5

15.01.2014 № 7
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 15.05.2013 № 375 «Об утверждении расчетных 
показателей субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг, земельного налога, налога на имущество, 
содержания и охраны муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской центр 
спортивной подготовки «Гайва» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

15.01.2014 № 8
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное 
постановлением администрации города Перми от 29.01.2013 № 35 ����������������������������������������������������������������������������������������7

15.01.2014 № 9
О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения размера оплаты услуг 
по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в жилых домах, относящихся к категории непригодных для 
проживания и аварийных, и возмещении расходов, связанных с их предоставлением», утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 18.02.2009 № 65 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

15.01.2014 № 10
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие архивного дела в городе Перми в 2014-2016 
годах», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18.10.2013 № 893 �����������������������������������������������9

15.01.2014 № 11
О создании консультативного совета по образованию при заместителе главы администрации города Перми �����������������17

15.01.2014 № 12
Об установлении месячной тарифной ставки 1 разряда рабочего основной профессии муниципального унитарного 
предприятия «Пермгорэлектротранс» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

15.01.2014 № 13
О признании утратившими силу постановлений администрации города Перми ������������������������������������������������������������������19

16.01.2014 № 14
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 12.08.2013 № 645 «О распределении обязанностей 
между главой администрации города Перми и иными руководителями администрации города Перми» ���������������������������������20

16.01.2014 № 15
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Архив города Перми», утвержденное постановлением администрации города Перми от 30.10.2009 № 744 ������������������21



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 2, 21.01.2014

16.01.2014 № 16
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, уполномоченных 
решать задачи в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города 
Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 30.11.2009 № 914 ����������������������������������������������22

16.01.2014 № 17
Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного образования 
по образовательным программам в сфере хореографического искусства на 2014 год и плановый период 2015-2016 
годов��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования объекта капитального строительства c кадастровым номером 59-59-01/207/2005-185 – «объекты 
общественного питания; амбулаторно-поликлинические учреждения; магазины» – в территориальной зоне спортивных 
и спортивно-зрелищных сооружений  (ЦС-3) по ул.Коминтерна,25 Свердловского района города Перми �����������������������29

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений  в Правила землепользования и 
застройки города Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������30

Сообщение о начале проведения процедуры актуализации схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год ���������������31

Сообщение о проведении публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной ул.1905 
года, ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской в Мотовилихинском районе города Перми ��������������������������������������31

Сообщение о проведении публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Ладожской, ул.Линией 3-й, рекой Камой, ул.Пышминской в жилом районе Верхняя Курья Мотовилихинского 
района города Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������31

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������33



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 2, 21.01.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 115�01�2014

О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории, 
ограниченной ул.1905 года, ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской 

в Мотовилихинском районе города Перми

На основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решения Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения  
о публичных слушаниях в городе Перми» и заявления Истомина Игоря Сергеевича от 05.12.2013 № СЭД-22-01-23-
1010 о проведении публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной ул.1905 года, 
ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской в Мотовилихинском районе города Перми, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 04.02.2014 в 18.30 час. публичные слушания по теме «Обсуж-дение документации по планировке 
территории, ограниченной ул.1905 года, ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской в Мотовилихинском районе 
города Перми» по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовили-хинского района города Перми, 
актовый зал.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев с даты 
опубликования постановления о назначении публичных слушаний до даты опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний (в том числе размещения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет).

3. Администрации города Перми обеспечить:
3.1 организацию и проведение публичных слушаний;
3.2 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 

проведению публичных слушаний;
3.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
3.4 размещение документации (экспозиция) по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления 

в холле администрации Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36;
3.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь»;

3.6 размещение настоящего постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Заинтересованные лица вправе по 04.02.2014 представить предложения и замечания по теме публичных слу-
шаний в департамент градостроительства  и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Сибирская,15, каб.101, территориальный организационный комитет  по проведению публичных слушаний при адми-
нистрации Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

5. Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности при администрации Мотовилихинс-кого района города Перми утвержден постановлением главы ад-
министрации Мотовилихинского района города Перми от 15.01.2007 № 7 «Об организации комитета по проведению 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на Истомина Игоря 
Сергеевича.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 2, 21.01.2014

7. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

 И.В.Сапко

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 215�01�2014

О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории, 
ограниченной ул.Ладожской, ул.Линией 3-й, рекой Камой, ул.Пышминской в жилом районе 

Верхняя Курья Мотовилихинского района города Перми

На основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения 
Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми» 
и заявления местной православной религиозной организации «Пермский Богоявленский мужской монастырь в Верхней 
Курье» Пермской Епархии Русской Православной Церкви от 03.10.2013  № СЭД-22-01-23-577  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03.02.2014 в 18.30 час. публичные слушания по теме «Обсуждение документации по планировке 
территории, ограниченной ул.Ладожской, ул.Линией 3-й, рекой Камой, ул.Пышминской в жилом районе Верхняя 
Курья Мотовилихинского района города Перми» по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация 
Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев с даты 
опубликования постановления о назначении публичных слушаний до даты опубликования заключения  о результатах 
публичных слушаний (в том числе размещения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекомму-никационной сети Интернет).

3. Администрации города Перми обеспечить:
3.1 организацию и проведение публичных слушаний;
3.2 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 

проведению публичных слушаний;
3.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
3.4 размещение документации (экспозиция) по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления 

в холле администрации Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36;
3.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь»;

3.6 размещение настоящего постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Заинтересованные лица вправе по 03.02.2014 представить предложения и замечания по теме публичных слу-
шаний в департамент градостроительства  и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Сибирская,15, каб.317, территориальный организационный комитет  по проведению публичных слушаний при адми-
нистрации Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

5. Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности при администрации Мотовилихинс-кого района города Перми утвержден постановлением администра-
ции Мотовилихинского района города Перми от 15.01.2007 № 7 «Об организации комитета по проведению публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на местную православ-
ную религиозную организацию «Пермский Богоявленский мужской монастырь в Верхней Курье» Пермской Епархии 
Русской Православной Церкви.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 2, 21.01.2014

7. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

 И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 615�01�2014
О признании утратившими силу отдельных постановлений 

администрации города Перми

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 23 ноября 2012 г. № 813 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Мотовилихинского 

района города Перми» на 2013-2015 годы»;
от 22 апреля 2013 г. № 291 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотови-

лихинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
23.11.2012 № 813»;

от 08 июля 2013 г. № 558 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотовили-
хинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
23.11.2012 № 813»;

от 22 августа 2013 г. № 679 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотови-
лихинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  от 
23.11.2012 № 813»;

от 11 октября 2013 г. № 829 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотови-
лихинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
23.11.2012 № 813»;

от 25 ноября 2013 г. № 1082 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотови-
лихинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
23.11.2012 № 813»;

от 12 декабря 2013 г. № 1160 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Мотови-
лихинского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
23.11.2012 № 813».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Мотовилихинского района го-
рода Перми Кокшарова В.М.

Глава администрации города Перми        А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 715�01�2014

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 15.05.2013 № 375 
«Об утверждении расчетных показателей субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг, 

земельного налога, налога на имущество, содержания и охраны муниципального автономного 
учреждения физической культуры и спорта «Городской центр спортивной подготовки «Гайва»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации нормативной 
правовой базы города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 15 мая 2013 г. № 375 «Об утверждении расчетных 
показателей субсидий на иные цели  в части оплаты коммунальных услуг, земельного налога, налога на имущество, 
содержания и охраны муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской центр спор-
тивной подготовки «Гайва» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении расчетных показателей субсидий на иные цели в части оплаты услуг связи и сети Интернет, 

транспортных услуг, коммунальных услуг, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, услуг, земельного на-
лога, транспортного налога, заработной платы, недоимок, пеней и штрафов во внебюджетные фонды муниципального 
автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской центр спортивной подготовки «Гайва»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые расчетные показатели субсидий на иные цели  в части оплаты услуг связи и сети 

Интернет, транспортных услуг, коммунальных услуг, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, услуг, зе-
мельного налога, транспортного налога, заработной платы, недоимок, пеней и штрафов во внебюджетные фонды муни-
ципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской центр спортивной подготовки «Гайва» 
для организации и проведения спортивно-массовой работы, мероприятий районного и городского уровня с привлечени-
ем различных слоев населения города Перми.».

2. Внести изменения в расчетные показатели субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг, зе-
мельного налога, налога на имущество, содержания и охраны муниципального автономного учреждения физической 
культуры  и спорта «Городской центр спортивной подготовки «Гайва», утвержденные постановлением администрации 
города Перми от 15 мая 2013 г. № 375, изложив  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Бербер Е.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 2, 21.01.2014

Приложение 
к постановлению администрации

города Перми
от 15.01.2014 № 7

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
субсидий на иные цели в части оплаты услуг связи и сети Интернет, транспортных услуг, коммунальных 

услуг, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, услуг, земельного налога, транспортного налога, 
заработной платы, недоимок, пеней и штрафов во внебюджетные фонды муниципального автономного 

учреждения физической культуры и спорта «Городской центр спортивной подготовки «Гайва»

Наименование расходов Расчетные показатели, руб.
Услуги связи и сети Интернет 21000,00
Транспортные услуги 18000,00
Коммунальные услуги 2198589,84
Работы, услуги по содержанию имущества 223027,60
Прочие работы, услуги 1505407,24
Земельный налог 4325599,00
Транспортный налог 7665,60
Заработная плата 646972,39
Недоимки, пени и штрафы во внебюджетные фонды 1148700,88
Итого 10094962,55

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 815�01�2014
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных 

учреждений, подведомственных департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29.01.2013 № 35

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решениями Пермской городской Думы 
от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений го-
рода Перми», от 26 июня 2012 г. № 138 «О создании департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Перми», от 17 декабря 2013 г. № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год и на плановый период 2015  и 2016 
годов», в целях повышения стимулирующей роли заработной платы работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, подведом-
ственных департаменту жилищно-комму-нального хозяйства администрации города Перми, утвержденное постановле-
нием администрации города Перми от 29 января 2013 г. № 35 (в ред. от 10.07.2013 № 576), следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 4.4.1 цифры «39,132» заменить цифрами «43,1198»;
1.2. в абзаце третьем пункта 4.4.2 цифры «27,137» заменить цифрами «29,933»;
1.3. в абзаце третьем пункта 4.4.3 цифры «37,504» заменить цифрами «41,098».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 915�01�2014
О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения 

размера оплаты услуг по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в жилых домах, 
относящихся к категории непригодных для проживания и аварийных, и возмещении расходов, 

связанных с их предоставлением», утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 18.02.2009 № 65

В целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде уменьшения размера оплаты услуг по 
содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в жилых домах, относящихся к категории непригодных для 
проживания и аварийных, и возмещении расходов, связанных с их предоставлением, утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 18 февраля 2009 г. № 65 (ред. от 09.04.2009 № 198, от 20.07.2009 № 455, от 23.10.2009 
№ 715, от 22.02.2011 № 61, от 25.02.2013 № 95), следующие изменения:

1.1. в пункте 5:
1.1.1. после слов «жилым домам» дополнить словами «жилым помещениям,»; 
1.1.2. слова «реестр многоквартирных жилых домов (жилых помещений), признанных непригодными для про-

живания граждан, и аварийных многоквартирных жилых домов» заменить словами «реестр жилых помещений, при-
знанных непригодными для проживания, и аварийных многоквартирных домов»;

1.2. в пункте 5.1:
1.2.1. в абзаце втором после слов «жилого дома» дополнить словами «,жилого помещения»;
1.2.2. в абзаце третьем после слов «жилого дома» дополнить словами «жилого помещения,»;
1.3. в пункте 5.2:
1.3.1. абзац второй признать утратившим силу;
1.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«исключения жилого помещения из Реестра;»;
1.3.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«прекращения права пользования или владения жилым помещением.»;
1.4. в пункте 8:
1.4.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«общую площадь жилых помещений или многоквартирного дома;»; 
1.4.2. после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«площадь для оказания мер социальной поддержки;»;
1.4.3. после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«основания внесения изменений в Реестр.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1015�01�2014
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие архивного дела 

в городе Перми в 2014-2016 годах», утвержденную постановлением администрации 
города Перми от 18.10.2013 № 893

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Развитие архивного дела в городе 
Перми в 2014-2016 годах», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2013 г. № 893.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 2, 21.01.2014
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 1

5.
01

.2
01

4 
№

 1
0

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
ве

до
м

ст
ве

нн
ую

 ц
ел

ев
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«Р
аз

ви
ти

е 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 в
 г

ор
од

е 
П

ер
м

и 
в 

20
14

-2
01

6 
го

да
х»

,
ут

ве
рж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

8 
ок

тя
бр

я 
20

13
 г.

 №
 8

93

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ку
 9

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

9
О

бъ
ем

ы
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
пр

ог
ра

мм
ы

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
:

20
14

 го
д 

– 
13

49
0,

3 
ты

с.
ру

б.
;

20
15

 го
д 

– 
13

53
1,

6 
ты

с.
ру

б.
;

20
16

 го
д 

– 
10

35
6,

0 
ты

с.
ру

б.
;

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и:

20
14

 го
д 

– 
12

63
,9

 т
ы

с.
ру

б.
;

20
15

 го
д 

– 
13

72
,8

 т
ы

с.
ру

б.
;

20
16

 го
д 

– 
14

69
,1

 т
ы

с.
ру

б.

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
мм

ы
»:

2.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ор

ма
ти

вн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
хр

ан
ен

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 х

ра
ня

щ
их

ся
 в

 
А

рх
ив

е

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
хр

ан
ен

ия
ед

.х
р.

16
39

64
16

49
14

16
62

78
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

24
88

,0
25

89
,3

26
07

,9

2.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
2

Ул
уч

ш
ен

ие
 ф

из
ич

ес
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

 д
о-

ку
ме

нт
ов

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
хр

ан
ен

ия
, с

ос
то

ян
ие

 
ко

то
ры

х 
ул

уч
ш

ен
о

ед
.х

р.
20

00
20

00
20

00
–

–
–

–
14

60
16

54
17

70
вн

еб
юд

-
же

тн
ые

 
ис

то
чн

ик
и

11
14

,7
12

87
,9

13
74

,2

2.
3.

 с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

24
88

,0
25

89
,3

26
07

,9
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
11

14
,7

12
87

,9
13

74
,2

2.
4.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

2�
1

Ко
мп

ле
кт

ов
ан

ие
 

А
рх

ив
а 

до
ку

ме
нт

ам
и 

по
ст

оя
нн

ог
о 

хр
ан

ен
ия

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
о-

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
б-

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

до
ку

ме
нт

ам
и 

ли
кв

ид
ир

уе
мы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
ра

зл
ич

ны
х 

фо
рм

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти

ко
ли

че
ст

во
 о

бр
аб

о-
та

нн
ы

х 
и 

пр
ин

ят
ы

х 
на

 
хр

ан
ен

ие
 в

 у
ст

ан
ов

-
ле

нн
ы

е 
ср

ок
и 

ед
ин

иц
 

хр
ан

ен
ия

ед
.х

р.
29

13
23

99
23

99
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
21

,5
18

93
,0

18
90

,9

83
0

вн
еб

юд
-

же
тн

ые
 

ис
то

чн
ик

и

54
,2

–
–



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 2, 21.01.2014
2.

5.
 в

 г
ра

фе
 8

 с
тр

ок
и 

1.
2.

2 
сл

ов
а 

«н
е 

тр
еб

уе
тс

я 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 и
з б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

» 
ис

кл
ю

чи
ть

;
2.

6.
 с

тр
ок

у 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.2
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
22

21
,5

18
93

,0
18

90
,9

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

54
,2

–
–

2.
7.

 с
тр

ок
у 

1.
3.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

3�
1

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 о
бр

ащ
ен

ий
 г

ра
ж

да
н,

 о
р-

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

, 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 ю

ри
ди

че
ск

их
 

ли
ц 

ра
зл

ич
ны

х 
фо

рм
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, в
ы

-
да

ча
 а

рх
ив

ны
х 

сп
ра

во
к,

 а
рх

ив
ны

х 
вы

-
пи

со
к 

и 
ар

хи
вн

ы
х 

ко
пи

й 
по

 с
оц

иа
ль

но
-

пр
ав

ов
ы

м 
и 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

м 
за

пр
ос

ам

ко
ли

че
ст

во
 за

пр
о-

со
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

 в
 

А
рх

ив

за
пр

ос
95

31
91

25
72

24
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

50
11

,2
49

75
,8

39
34

,1

2.
8.

 в
 г

ра
фе

 8
 с

тр
ок

 1
.3

.2
, 1

.3
.3

, 1
.3

.4
, 1

.3
.5

, 1
.3

.6
 с

ло
ва

 «
не

 т
ре

бу
ет

ся
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
из

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
» 

ис
кл

ю
чи

ть
;

2.
9.

 с
тр

ок
у 

1.
3.

8 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

3.
8

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
сп

ол
не

ни
я 

за
пр

ос
ов

 ч
е-

ре
з м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ы
й 

це
нт

р 
(д

ал
ее

 
– 

М
Ф

Ц
)

ко
ли

че
ст

во
 за

пр
ос

ов
, 

ис
по

лн
ен

ны
х 

че
ре

з 
М

Ф
Ц

за
пр

ос
50

2
10

14
30

96
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

26
3,

9
55

2,
9

16
86

,0

2.
10

. с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.3

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.3
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

86
15

,1
88

68
,7

56
20

,1
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
–

–
–

2.
11

. с
тр

ок
у 

1.
4.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

4�
2

У
ча

ст
ие

 в
 с

ов
ещ

ан
ия

х 
и 

се
ми

на
ра

х 
дл

я 
ра

бо
тн

ик
ов

 а
рх

ив
но

й 
от

ра
сл

и

ко
ли

че
ст

во
 

со
тр

уд
ни

ко
в,

 п
ри

ня
вш

их
 у

ча
ст

ие
 в

 с
ов

ещ
ан

ия
х 

(с
ем

ин
ар

ах
)

че
л.

1
1

1
–

–
–

–

2.
12

. в
 г

ра
фе

 8
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.4
» 

сл
ов

а 
«д

ох
од

ы
 о

т 
П

Д
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и»
;

2.
13

. в
 г

ра
фе

 8
 с

тр
ок

и 
1.

5.
1 

сл
ов

а 
«д

ох
од

ы
 о

т 
П

Д
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и»
;

2.
14

. в
 г

ра
фе

 8
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.5
» 

сл
ов

а 
«д

ох
од

ы
 о

т 
П

Д
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и»
;

2.
15

. с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

П
ро

гр
ам

ме
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

13
49

0,
3

13
53

1,
6

10
35

6,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

12
63

,9
13

72
,8

14
69

,1

2.
16

. с
тр

ок
у 

«В
се

го
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

В
се

го
14

75
4,

2
14

90
4,

4
11

82
5,

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 2, 21.01.2014
3.

 Д
оп

ол
ни

ть
 п

ри
ло

ж
ен

ие
м 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

«П
Л

А
Н

-Г
РА

Ф
И

К
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

«Р
аз

ви
ти

е 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 в
 г

ор
од

е 
П

ер
м

и 
в 

20
14

-2
01

6 
го

да
х»

на
 2

01
4 

го
д

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
по

 п
ро

гр
ам

ме
 

(о
бъ

ек
та

). 
М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я 

(р
ас

по
ло

ж
ен

ия
) (

ад
ре

с)

И
сп

ол
ни

те
ль

 м
ер

оп
ри

-
ят

ия
С

ро
к 

ре
ал

из
ац

ии
П

ок
аз

ат
ел

ь 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
и-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я 
(т

ы
с.

 
ру

б.
)

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. 

из
м.

зн
ач

ен
ие

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

Ц
ел

ь.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 х

ра
не

ни
я,

 к
ом

пл
ек

то
ва

ни
я,

 у
че

та
 и

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 д

ок
ум

ен
то

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

д 
П

ер
мь

 и
 д

ру
ги

х 
ар

хи
вн

ы
х 

до
ку

ме
н-

то
в

1�
1

За
да

ча
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ад
ле

ж
ащ

их
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 с

ох
ра

нн
ос

ти
 и

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
ар

хи
вн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов
1�

1�
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ор

ма
ти

вн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
хр

ан
ен

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

хр
ан

ящ
их

ся
 в

 А
рх

ив
е

му
ни

ци
па

ль
но

е 
бю

д-
ж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«А

рх
ив

 го
ро

да
 П

ер
ми

» 
(д

ал
ее

 –
 А

рх
ив

)

31
�1

2�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 е
ди

ни
ц 

хр
ан

ен
ия

ед
.х

р.
16

39
64

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

24
88

,0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

бю
дж

ет
  г

ор
од

а 
 

П
ер

ми
24

88
,0

1�
1�

2
Ул

уч
ш

ен
ие

 ф
из

ич
ес

ко
го

 с
о-

ст
оя

ни
я 

до
ку

ме
нт

ов

А
рх

ив
 

31
�0

3�
20

14
30

.0
6.

20
14

30
.0

9.
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
хр

ан
ен

ия
, с

ос
то

ян
ие

 
ко

то
ры

х 
ул

уч
ш

ен
о

ед
.х

р.
30

0
70

0
65

0
35

0

–
–

31
�0

3�
20

14
30

.0
6.

20
14

30
.0

9.
20

14
31

�1
2�

20
14

25 46
0

15
6

81
9

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

11
14

,7

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

11
14

,7

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

24
88

,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

-
то

чн
ик

и
11

14
,7

1�
2

За
да

ча
. П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

ко
мп

ле
кт

ов
ан

ия
 А

рх
ив

а 
но

вы
ми

 а
рх

ив
ны

ми
 д

ок
ум

ен
та

ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 2, 21.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1�
2�

1
Ко

мп
ле

кт
ов

ан
ие

 А
рх

ив
а 

до
ку

-
ме

нт
ам

и 
по

ст
оя

нн
ог

о 
хр

ан
ен

ия
 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

-
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
го

ро
д 

П
ер

мь
, д

ок
ум

ен
та

ми
 л

ик
-

ви
ди

ру
ем

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

ра
зл

ич
-

ны
х 

фо
рм

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 о

бр
аб

о-
та

нн
ы

х 
и 

пр
ин

ят
ы

х 
на

 
хр

ан
ен

ие
 в

 у
ст

ан
ов

-
ле

нн
ы

е 
ср

ок
и 

ед
ин

иц
 

хр
ан

ен
ия

ед
.х

р.
29

4
20

27
33

1
26

1

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

22
21

,5

83
0

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

54
,2

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

22
21

,5

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

54
,2

1�
2�

2
О

ка
за

ни
е 

ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ой

, 
ме

то
ди

че
ск

ой
 и

 п
ра

кт
ич

ес
ко

й 
по

мо
щ

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
 –

 и
ст

оч
-

ни
ка

м 
ко

мп
ле

кт
ов

ан
ия

 А
рх

ив
а 

по
 в

оп
ро

са
м 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 к

он
су

ль
-

та
ци

й
ед

.
38

5
40

3
42

7
43

9

–
–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

–
–

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

22
21

,5

вн
еб

юд
же

тн
ые

 
ис

то
чн

ик
и

54
,2

1�
3

За
да

ча
. У

до
вл

ет
во

ре
ни

е 
по

тр
еб

но
ст

ей
 в

 у
сл

уг
ах

 А
рх

ив
а 

и 
ре

ал
из

ац
ия

 п
ра

в 
по

ль
зо

ва
те

ле
й 

на
 п

ол
уч

ен
ие

 и
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и,

 с
од

ер
ж

ащ
ей

ся
 в

 
А

рх
ив

е
1�

3�
1

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 о
бр

ащ
ен

ий
 г

ра
ж

да
н,

 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

, 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

 р
аз

ли
чн

ы
х 

фо
рм

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 в
ы

да
ча

 а
рх

ив
ны

х 
сп

ра
во

к,
 а

рх
ив

ны
х 

вы
пи

со
к 

и 
ар

-
хи

вн
ы

х 
ко

пи
й 

по
 с

оц
иа

ль
но

-п
ра

во
-

вы
м 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
м 

за
пр

ос
ам

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 за

пр
о-

со
в,

по
ст

уп
ив

ш
их

 
в 

А
рх

ив

за
пр

ос
24

00
25

50
25

50
20

31

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

50
11

,2

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.1

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

50
11

,2

1�
3�

2
П

од
го

то
вк

а 
и 

из
да

ни
е 

ст
ат

ей
 п

о 
ар

-
хи

вн
ы

м 
до

ку
ме

нт
ам

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 п

уб
ли

-
ка

ци
й

ед
.

1
–

–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.2

–
–

1�
3�

3
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е в

ыс
та

во
к 

ар
хи

вн
ых

 д
ок

ум
ен

то
в 

(в
 то

м 
чи

сл
е н

а 
са

йт
е А

рх
ив

а w
w

w.
pe

rm
ar

ch
iv

e.r
u)

А
рх

ив
30

�0
4�

20
14

31
.0

8.
20

14
ко

ли
че

ст
во

 о
рг

ан
и-

зо
ва

нн
ы

х 
и 

пр
ов

е-
де

нн
ы

х 
вы

ст
ав

ок

ед
.

1 1
–

–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.3

–
–



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 2, 21.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1�
3�

4
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 а

рх
ив

-
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 н
а 

ос
но

ве
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 о

бр
ащ

ен
ий

 
на

 с
ай

т 
А

рх
ив

а 
w

w
w.

pe
rm

ar
ch

iv
e.

ru

об
ра

щ
е-

ни
е

11
5

11
3

90 12
0

–
–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.4

–
–

1�
3�

5
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

и 
по

по
лн

ен
ие

 и
нф

ор
-

ма
ци

он
ны

х 
ба

з д
ан

ны
х 

«А
рх

ив
ны

й 
фо

нд
»,

 «
У

че
т 

об
ра

щ
ен

ий
 г

ра
ж

да
н»

, 
«О

рг
ан

ы
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
е-

ни
я»

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

ра
зм

ещ
ен

ны
х 

 
в 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

ба
за

х,
 н

ар
ас

та
ю

щ
им

 
ит

ог
ом

ед
.х

р.
15

56
06

15
76

33
15

79
64

15
82

25

–
–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.5

–
–

1.
3.

6
С

оз
да

ни
е 

и 
ве

де
ни

е 
ст

ра
хо

во
го

 
фо

нд
а 

по
ль

зо
ва

ни
я 

на
 ч

ас
то

 и
с-

по
ль

зу
ем

ы
е 

до
ку

ме
нт

ы
 о

рг
ан

ов
 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

д 
П

ер
мь

А
рх

ив
31

�0
3�

20
14

30
.0

6.
20

14
30

.0
9.

20
14

31
�1

2�
20

14

ко
ли

че
ст

во
 

до
ку

ме
нт

ов
 

по
ст

оя
нн

ог
о 

хр
ан

ен
ия

, 
пе

ре
ве

де
нн

ы
х 

в 
эл

ек
-

тр
он

ны
й 

ви
д 

ш
та

тн
ы

ми
 

со
тр

уд
ни

ка
ми

 А
рх

ив
а

ед
.х

р.
14 12 22 22

–
–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.6

–
–

1.
3.

7
П

ер
ев

од
 в

 ц
иф

ро
во

й 
фо

рм
ат

 
ма

сс
ив

а 
ар

хи
вн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов
 с

 
во

зм
ож

но
ст

ью
 и

х 
ав

то
ма

ти
зи

ро
-

ва
нн

ог
о 

по
ис

ка

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 

до
ку

ме
нт

ов
 п

ос
то

ян
-

но
го

 х
ра

не
ни

я,
 п

ер
ев

е-
де

нн
ы

х 
в 

эл
ек

тр
он

ны
й 

ви
д 

ст
ор

он
не

й 
ор

га
ни

-
за

ци
ей

ед
.х

р.
15

00
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
33

40
,0

ты
с.

ли
ст

ов
30

0

1.
3.

7.
1

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

зв
ещ

ен
ия

 о
б 

ос
у-

щ
ес

тв
ле

ни
и 

за
ку

пк
и 

в 
ед

ин
ой

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
ме

 и
 о

пр
е-

де
ле

ни
е 

ис
по

лн
ит

ел
я 

до
го

во
ра

А
рх

ив
01

�0
4�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 

из
ве

щ
ен

ий
ед

.
1

–
–

1.
3.

7.
2

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ра

 п
о 

ре
зу

ль
та

-
та

м 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

за
ку

пк
и

А
рх

ив
01

.0
6.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 д

ог
ов

ор
ов

ед
.

1
–

–

1.
3.

7.
3

О
пл

ат
а 

пр
ин

ят
ы

х 
ра

бо
т 

по
 п

ер
е-

во
ду

 в
 ц

иф
ро

во
й 

фо
рм

ат
 м

ас
си

ва
 

ар
хи

вн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

 с
 в

оз
мо

ж
-

но
ст

ью
 а

вт
ом

ат
из

ир
ов

ан
но

го
 п

о-
ис

ка

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

т 
по

 п
ер

ев
од

у 
в 

ци
фр

ов
ой

 
фо

рм
ат

 м
ас

си
ва

 а
рх

ив
-

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 с

 в
оз

-
мо

ж
но

ст
ью

 и
х 

ав
то

ма
-

ти
зи

ро
ва

нн
ог

о 
по

ис
ка

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
33

40
,0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.7

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

33
40

,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 2, 21.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1.
3.

8
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

сп
ол

не
ни

я 
за

пр
о-

со
в 

че
ре

з м
но

го
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ы

й 
це

нт
р 

(д
ал

ее
 –

 М
Ф

Ц
)

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 за

пр
ос

ов
, 

ис
по

лн
ен

ны
х 

че
ре

з 
М

Ф
Ц

за
пр

ос
50

2
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
26

3,
9

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.8

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

26
3,

9

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.3

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

86
15

,1

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

–

1�
4

За
да

ча
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 А

рх
ив

а 
кв

ал
иф

иц
ир

ов
ан

ны
ми

 к
ад

ра
ми

1�
4�

1
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и 

и 
пе

ре
-

по
дг

от
ов

ка
 с

пе
ци

ал
ис

то
в 

А
рх

ив
а

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 

со
тр

уд
ни

ко
в,

 п
ро

ш
ед

-
ш

их
 о

бу
че

ни
е 

на
 к

ур
са

х 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
фи

-
ка

ци
и

че
л.

2
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
28

,0

1�
4�

1�
1

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ра

 н
а 

об
уч

е-
ни

е 
со

тр
уд

ни
ко

в 
по

 п
ро

гр
ам

ме
 

ку
рс

ов
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и

А
рх

ив
01

�0
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 

до
го

во
ро

в
ед

.
1

–
–

1�
4�

1�
2

О
бу

че
ни

е 
со

тр
уд

ни
ко

в 
на

 к
ур

са
х 

по
вы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и

А
рх

ив
28

.0
2.

20
14

31
�1

0�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 
со

тр
уд

ни
ко

в
че

л.
1 1

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

14
,0

14
,0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.4
.1

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

28
,0

1�
4�

2
У

ча
ст

ие
 в

 с
ов

ещ
ан

ия
х 

и 
се

ми
-

на
ра

х 
дл

я 
ра

бо
тн

ик
ов

 а
рх

ив
но

й 
от

ра
сл

и

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 

со
тр

уд
ни

ко
в,

 п
ри

ня
в-

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 с

ов
ещ

а-
ни

ях
 (с

ем
ин

ар
ах

)

че
л.

1
–

–

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.4
.2

–
–

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.4

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

28
,0

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

–

1�
5

За
да

ча
. С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 А

рх
ив

а
1�

5�
1

П
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 

дл
я 

за
ме

ны
 ф

из
ич

ес
ки

 и
 м

о-
ра

ль
но

 у
ст

ар
ев

ш
ег

о 
об

ор
уд

о-
ва

ни
я

А
рх

ив
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бо
ру

до
ва

-
ни

я,
 п

од
ле

ж
ащ

ег
о 

за
-

ме
не

ед
.

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
7,

7

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

95
,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 2, 21.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1�
5�

1�
1

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ко

мп
ью

те
ро

в 
в 

сб
ор

е

А
рх

ив
30

.0
6.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
те

х-
ни

ки
ед

.
3

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

11
0,

9

1�
5�

1�
2

П
ри

об
ре

те
ни

е 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
-

на
ль

ны
х 

ус
тр

ой
ст

в
А

рх
ив

30
�0

4�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 е
ди

ни
ц 

те
х-

ни
ки

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

26
,8

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

24
,0

1�
5�

1�
3

П
ри

об
ре

те
ни

е 
фа

кс
а

А
рх

ив
30

�0
4�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
те

х-
ни

ки
ед

.
1

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

5,
9

1�
5�

1�
4

П
ри

об
ре

те
ни

е 
на

ст
ен

но
-п

от
о-

ло
чн

ой
 с

пл
ит

-с
ис

те
мы

А
рх

ив
30

.0
6.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 к

он
ди

ци
о-

не
ро

в
ед

.
1

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

65
,1

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.5
.1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

13
7,

7

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

95
,0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.5

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

13
7,

7

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

95
,0

И
то

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

13
49

0,
3

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

12
63

,9

В
се

го
14

75
4,

2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1115�01�2014

О создании консультативного совета по образованию при заместителе 
главы администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 60 Устава города Перми, постановлением адми-
нистрации города Перми от 21 октября 2013 г. № 897 «Об утверждении Типового положения о консультативном совете 
при заместителе главы адми-нистрации города Перми», в целях повышения эффективности деятельности администра-
ции города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать консультативный совет по образованию при заместителе главы администрации города Перми.
2. Утвердить прилагаемый состав консультативного совета по образованию при заместителе главы администра-

ции города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обес-печить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Бербер Е.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

города Перми
от 15.01.2014 № 11

СОСТАВ
консультативного совета по образованию 

при заместителе главы администрации города Перми 

Председатель:
Бербер  
Екатерина Владимировна

- заместитель главы администрации 
города Перми

Заместитель председателя:
Гаджиева  
Людмила Анатольевна

- начальник департамента образования 
администрации города Перми

Члены консультативного совета:
Аверьянов  
Иван Александрович

- генеральный директор ООО «ПромОйл»  
(по согласованию)

Бушуева  
Ольга Васильевна

- Почетный гражданин города Перми 
(по согласованию)

Галайда  
Зоя Ивановна

- председатель Пермской краевой территориальной организации
профсоюза работников народного образования 
и науки Российской Федерации (по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 2, 21.01.2014

Горбунова  
Ирина Викторовна

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Густокашина  
Людмила Анатольевна

- ректор АНО ДПО «Открытый институт 
профессионального образования» 
(по согласованию)

Егоров  
Константин Борисович

- проректор по учебной работе ФГБОУ ВПО «Пермский государствен-
ный гуманитарный 
педагогический университет» (по согласованию)

Ежова  
Татьяна Федоровна

- депутат Пермской городской Думы 
(по согласованию)

Захаров  
Николай Николаевич

- ректор НОУ «Средняя общеобразовательная школа «Европейская шко-
ла «Ex professo»
(по согласованию)

Имакаев  
Виктор Раульевич

- заведующий кафедрой образовательных 
технологий высшей школы ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет»
(по согласованию)

Кузнецов  
Василий Владимирович

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Малютин  
Дмитрий Васильевич

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Манин  
Владимир Григорьевич

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Мельник  
Наталья Николаевна

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Миков  
Павел Владимирович

- Уполномоченный по правам ребенка в Пермском крае (по согласова-
нию)

Петроградских  
Ирина Викторовна

- заместитель начальника департамента
образования администрации города Перми  
по основной деятельности

Рослякова  
Наталья Михайловна

- депутат Пермской городской Думы  
(по согласованию)

Скрякова  
Елена Витальевна

- эксперт Центра гражданского анализа 
и независимых исследований (по согласованию)

Уткин  
Юрий Аркадьевич

- заместитель председателя Пермской 
городской Думы (по согласованию)

Чудинова  
Алла Робертовна

- учитель МАОУ «Гимназия № 33» г.Перми 
(по согласованию)

Шишкин
Андрей Викторович

- заместитель генерального директора 
по персоналу ООО «ПРОТОН-ПМ» 
(по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1215�01�2014
Об установлении месячной тарифной ставки 1 разряда рабочего основной профессии 

муниципального унитарного предприятия «Пермгорэлектротранс»

В соответствии с постановлением Главы города Перми от 19 июня 2000 г. № 257 «Об утверждении Положения 
об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий при заключении с ними трудовых до-
говоров (контрактов)», Федеральным отраслевым соглашением по автомобильному и городскому наземному пассажир-
скому транспорту  на 2008-2010 годы (в ред. Соглашения № 1, заключенного Общероссийским профсоюзом работников 
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, Российским автотранспортным союзом 10.11.2010), Отраслевым 
тарифным соглашением по городскому пассажирскому транспорту на  2010-2012 годы  от 18 августа 2010 г. № 415 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить месячную тарифную ставку 1 разряда рабочего основной профессии отрасли городского пасса-
жирского транспорта для установления оклада руководителю муниципального унитарного предприятия «Пермгорэлек-
тротранс» в размере 4897 руб.

2. Департаменту имущественных отношений администрация города Перми внести соответствующие изменения 
в трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия «Пермгорэлектротранс». 

3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города Перми от 29 декабря 2012 г. 
№ 1005 «Об утверждении месячной тарифной ставки 1 разряда рабочего основной профессии муниципального унитар-
ного предприятия «Пермгорэлектротранс».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 сентября 2013 г.

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1315�01�2014
О признании утратившими силу постановлений 

администрации города Перми

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 27 ноября 2012 г. № 815 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие поселка Новые 

Ляды» на 2013-2015 годы»;
от 05 марта 2013 г. № 117 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 

Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;
от 15 марта 2013 г. № 153 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 

Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 2, 21.01.2014

от 26 марта 2013 г. № 177 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 
Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;

от 31 мая 2013 г. № 428 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка Новые 
Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;

от 10 июля 2013 г. № 572 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 
Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;

от 11 сентября 2013 г. № 747 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 
Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012  № 815»;

от 24 октября 2013 г. № 912 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 
Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815»;

от 15 ноября 2013 г. № 1023 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка 
Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации поселка Новые Ляды 
Куклину А.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1416.01.2014
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 12.08.2013 № 645 

«О распределении обязанностей между главой администрации города Перми и иными 
руководителями администрации города Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 12 августа 2013 г. № 645 «О распределении обязан-
ностей между главой администрации города Перми и иными руководителями администрации города Перми» (в ред. от 
26.08.2013 № 691) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 дополнить пунктами 1.2.101, 1.2.102 следующего содержания:
«1.2.101. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;

1�2�102. обеспечивает организацию взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам профилак-
тики межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.2. пункт 1.21 дополнить пунктом 1.21�51 следующего содержания:
«1.21�51. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;»;

1.3. пункт 1.3 дополнить пунктом 1.3.101 следующего содержания:
«1.3.101. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;»;

1.4. пункт 1.4 дополнить пунктами 1.4.51, 1.4.52 следующего содержания:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 2, 21.01.2014

«1.4.51. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;

1�4�52. обеспечивает разработку и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих  
на территории города Перми, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адап-
тации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.5. пункт 1.5 дополнить пунктом 1.5.71 следующего содержания:
«1.5.71�  обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;»;

1.6. пункт 1.6 дополнить пунктом 1.6.31 следующего содержания:
«1.6.31. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-
целевого блока;»;

1.7. пункт 1.7.2.4 изложить в следующей редакции:
«1.7.2.4. координации функциональных и территориальных органов администрации города Перми, функцио-

нальных подразделений администрации города Перми по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Перми        А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1516.01.2014
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Архив города Перми», утвержденное постановлением 
администрации города Перми от 30.10.2009 № 744

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреж-
дения «Архив города Перми», утвержденное постановлением администрации города Перми от 30 октября 2009 г. 
№ 744 (в ред. от 09.06.2010 № 305, от 09.03.2011 № 89, от 27.05.2011 № 238, от 21.06.2011 № 298, от 01.07.2011 № 326, 
от 19.09.2011 № 505, от 02.12.2011 № 11,  от 20.01.2012 № 15, от 03.02.2012 № 44, от 15.06.2012 № 294, от 23.08.2012 
№ 480, от 22.04.2013 № 299), изложив пункт 6.2 в следующей редакции:

«6.2. При формировании ФОТ учреждения предусматриваются средства на следующие выплаты работникам (в 
расчете на год):

должностных окладов (окладов) – в размере 12 средних окладов по соответствующим должностям;
надбавка за выслугу лет – в размере 2,4 оклада;
единовременная выплата к отпуску – в размере 1 оклада;
надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями (уральский коэффициент);
премиальные выплаты по результатам работы – в размере 21,97 оклада:
премиальные выплаты по результатам работы за месяц – до 12 окладов;
премиальные выплаты по итогам работы за квартал – в размере  до 9,97 оклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01 января 2014 г.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 2, 21.01.2014

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1616.01.2014
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, уполномоченных решать задачи в области гражданской обороны и защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций города Перми, утвержденное постановлением 

администрации города Перми от 30.11.2009 № 914

В целях совершенствования формирования фонда оплаты труда работников муниципальных казенных учреж-
дений, уполномоченных решать задачи в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций города Перми, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, уполно-
моченных решать задачи в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2009 г. № 914 (в ред. от 
23.12.2011 № 37), изложив пункт 7.6  в следующей редакции:

«7.6. Экономия фонда оплаты труда по статье «Заработная плата», в том числе по статье расходов 
«Начисления на выплаты по оплате труда», может быть использована в виде единовременных премий за вы-
полнение особо важных и сложных заданий, выплат к праздникам и иных выплат руководителю, заместителям 
руководителя, главному бухгалтеру и работникам учреждения, добросовестно выполняющим трудовые обя-
занности.

Выплаты, указанные в настоящем пункте, устанавливаются:
в отношении руководителя  учреждения – локальным  актом учредителя;
в отношении заместителя руководителя, главного бухгалтера и работников учреждения – локальным актом 

учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми       А.Ю.Маховиков 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1716.01.2014
Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

дополнительного образования по образовательным программам в сфере хореографического 
искусства на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом города Перми, постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 
«О порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 02 ноября 2009 г. № 750 «Об утверждении Методики расчета 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного образования по образовательным программам 
в сфере хореографического искусства»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного 
образования по образовательным программам в сфере хореографического искусства на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 18 октября 2012 г. № 639 «Об ут-
верждении размера стоимости муниципальной услуги дополнительного образования по образовательным программам 
повышенного уровня «Хореографическое искусство».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 2, 21.01.2014
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 1
6.

01
.2

01
4 

№
 1

7

РА
ЗМ

Е
Р

но
рм

ат
ив

ны
х 

за
тр

ат
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

по
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

 в
 с

ф
ер

е 
хо

ре
ог

ра
ф

ич
ес

ко
го

 и
ск

ус
ст

ва
 

на
 2

01
4 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

01
5-

20
16

 г
од

ов

20
14

 г
од

ру
б.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ра

сх
од

ов
5-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

5-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
7-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

8-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
 

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

Н
ор

ма
ти

вн
ы

е 
за

тр
ат

ы
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
и 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
21

90
7,

01
27

14
9,

02
23

36
6,

14
32

82
3,

19
19

09
7,

03
27

14
9,

02
19

09
7,

03
31

90
4,

5

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

11
1,

91
11

1,
91

11
1,

91
11

1,
91

11
1,

91
11

1,
91

11
1,

91
11

1,
91

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
13

94
,1

1
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
62

9,
38

62
9,

38
62

9,
38

62
9,

38
62

9,
38

62
9,

38
62

9,
38

62
9,

38
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

34
0,

15
34

0,
15

34
0,

15
34

0,
15

34
0,

15
34

0,
15

34
0,

15
34

0,
15

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
42

4,
58

42
4,

58
42

4,
58

42
4,

58
42

4,
58

42
4,

58
42

4,
58

42
4,

58
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

53
6,

72
53

6,
72

53
6,

72
53

6,
72

53
6,

72
53

6,
72

53
6,

72
53

6,
72

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и
32

3,
45

45
2,

11
32

3,
45

45
2,

11
45

2,
11

86
8,

59
45

2,
11

86
8,

59
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в

78
4,

95
78

4,
95

78
4,

95
78

4,
95

78
4,

95
78

4,
95

78
4,

95
78

4,
95

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
за

па
со

в
25

9,
16

25
9,

16
25

9,
16

25
9,

16
25

9,
16

25
9,

16
25

9,
16

25
9,

16

И
то

го
 в

 го
д,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
25

31
7,

31
30

68
7,

98
26

77
6,

44
36

36
2,

15
22

63
5,

99
31

10
4,

46
22

63
5,

99
35

85
9,

94
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

, и
з н

их
:

23
90

3,
56

29
17

5,
13

25
36

2,
69

34
84

9,
3

21
15

3,
03

29
21

4,
79

21
15

3,
03

33
97

0,
27

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я 
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
21

90
7,

01
27

14
9,

02
23

36
6,

14
32

82
3,

19
19

09
7,

03
27

14
9,

02
19

09
7,

03
31

90
4,

5

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

65
,5

8
64

,1
3

65
,5

8
64

,1
3

65
,0

7
58

,4
9

65
,0

7
58

,4
9

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
81

6,
93

79
8,

86
81

6,
93

79
8,

86
81

0,
64

72
8,

67
81

0,
64

72
8,

67
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
36

8,
81

36
0,

65
36

8,
81

36
0,

65
36

5,
97

32
8,

96
36

5,
97

32
8,

96
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

19
9,

32
19

4,
92

19
9,

32
19

4,
92

19
7,

79
17

7,
79

19
7,

79
17

7,
79

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
24

8,
8

24
3,

29
24

8,
8

24
3,

29
24

6,
88

22
1,

92
24

6,
88

22
1,

92



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 25№ 2, 21.01.2014
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

31
4,

51
30

7,
55

31
4,

51
30

7,
55

31
2,

09
28

0,
53

31
2,

09
28

0,
53

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и
18

9,
54

25
9,

07
18

9,
54

25
9,

07
26

2,
89

45
3,

99
26

2,
89

45
3,

99
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в

45
8,

13
44

8,
00

45
8,

13
44

8,
00

45
4,

61
40

8,
63

45
4,

61
40

8,
63

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
за

па
со

в
15

1,
86

14
8,

50
15

1,
86

14
8,

50
15

0,
70

13
5,

46
15

0,
70

13
5,

46

С
ре

дс
тв

а 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

14
13

,7
5

15
12

,8
5

14
13

,7
5

15
12

,8
5

14
82

,9
6

18
89

,6
7

14
82

,9
6

18
89

,6
7

20
15

 г
од

ру
б.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ра

сх
од

ов
5-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

5-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
7-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

8-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
 

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

Н
ор

ма
ти

вн
ы

е 
за

тр
ат

ы
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
и 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
21

38
6,

76
26

40
6,

28
22

78
4,

01
31

83
9,

68
18

69
5,

99
26

40
6,

28
18

69
5,

99
30

95
9,

9

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и
32

9,
92

46
1,

15
32

9,
92

46
1,

15
46

1,
15

88
5,

96
46

1,
15

88
5,

96
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
за

па
со

в
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34

И
то

го
 в

 го
д,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
24

83
1,

8
29

98
2,

55
26

22
9,

05
35

41
5,

95
22

27
2,

26
30

40
7,

36
22

27
2,

26
34

96
0,

98
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

, и
з н

их
:

23
40

5,
56

28
45

6,
35

24
80

2,
81

33
88

9,
75

20
77

5,
65

28
50

0,
5

20
77

5,
65

33
05

4,
12

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я 
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
21

38
6,

76
26

40
6,

28
22

78
4,

01
31

83
9,

68
18

69
5,

99
26

40
6,

28
18

69
5,

99
30

95
9,

9

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

66
,9

5
65

,4
9

66
,9

5
65

,4
9

66
,4

4
59

,8
0

66
,4

4
59

,8
0

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
81

4,
44

79
6,

68
81

4,
44

79
6,

68
80

8,
18

72
7,

36
80

8,
18

72
7,

36
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
36

7,
68

35
9,

67
36

7,
68

35
9,

67
36

4,
86

32
8,

37
36

4,
86

32
8,

37
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

19
8,

72
19

4,
38

19
8,

72
19

4,
38

19
7,

19
17

7,
47

19
7,

19
17

7,
47

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
24

8,
04

24
2,

63
24

8,
04

24
2,

63
24

6,
13

22
1,

52
24

6,
13

22
1,

52



ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 2, 21.01.2014
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

32
1,

11
31

4,
10

32
1,

11
31

4,
10

31
8,

64
28

6,
77

31
8,

64
28

6,
77

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и
19

3,
51

26
4,

59
19

3,
51

26
4,

59
26

8,
40

46
4,

09
26

8,
40

46
4,

09
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в

46
7,

74
45

7,
54

46
7,

74
45

7,
54

46
4,

14
41

7,
73

46
4,

14
41

7,
73

Ув
ел

ич
ен

ие
 ст

ои
мо

ст
и 

ма
те

ри
ал

ьн
ых

 за
па

со
в

15
5,

05
15

1,
67

15
5,

05
15

1,
67

15
3,

86
13

8,
47

15
3,

86
13

8,
47

С
ре

дс
тв

а 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

14
26

,2
4

15
26

,2
14

26
,2

4
15

26
,2

14
96

,6
1

19
06

,8
6

14
96

,6
1

19
06

,8
6

20
16

 г
од

ру
б.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ра

сх
од

ов
5-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

5-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
7-

ле
тн

ее
 

об
уч

ен
ие

8-
ле

тн
ее

 
об

уч
ен

ие
, Ф

ГТ
 

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

мл
ад

ш
ие

 
кл

ас
сы

ст
ар

ш
ие

 
кл

ас
сы

Н
ор

ма
ти

вн
ы

е 
за

тр
ат

ы
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
и 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
22

90
6,

83
28

27
0,

86
24

39
9,

86
34

07
7,

21
20

03
1,

23
28

27
0,

86
20

03
1,

23
33

13
7,

11

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

11
4,

15
11

4,
15

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
13

88
,5

3
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
62

6,
86

62
6,

86
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

33
8,

79
33

8,
79

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
42

2,
88

42
2,

88
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

54
7,

45
54

7,
45

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и
32

9,
92

46
1,

15
32

9,
92

46
1,

15
46

1,
15

88
5,

96
46

1,
15

88
5,

96
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

80
0,

65
80

0,
65

Ув
ел

ич
ен

ие
 ст

ои
мо

ст
и 

ма
те

ри
ал

ьн
ых

 за
па

со
в

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

26
4,

34
26

4,
34

И
то

го
 в

 го
д,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
26

35
1,

87
31

84
7,

13
27

84
4,

9
37

65
3,

48
23

60
7,

5
32

27
1,

94
23

60
7,

5
37

13
8,

19
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

, и
з н

их
:

24
92

5,
63

30
32

0,
93

26
41

8,
66

36
12

7,
28

22
11

0,
89

30
36

5,
08

22
11

0,
89

35
23

1,
33

оп
ла

та
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я 
на

 в
ы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
22

90
6,

83
28

27
0,

86
24

39
9,

86
34

07
7,

21
20

03
1,

23
28

27
0,

86
20

03
1,

23
33

13
7,

11

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

66
,9

5
65

,4
9

66
,9

5
65

,4
9

66
,4

4
59

,8
0

66
,4

4
59

,8
0

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
81

4,
44

79
6,

68
81

4,
44

79
6,

68
80

8,
18

72
7,

36
80

8,
18

72
7,

36
те

пл
ов

ая
 э

не
рг

ия
36

7,
68

35
9,

67
36

7,
68

35
9,

67
36

4,
86

32
8,

37
36

4,
86

32
8,

37
эл

ек
тр

ич
ес

ка
я 

эн
ер

ги
я

19
8,

72
19

4,
38

19
8,

72
19

4,
38

19
7,

19
17

7,
47

19
7,

19
17

7,
47

во
до

сн
аб

ж
ен

ие
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ие
24

8,
04

24
2,

63
24

8,
04

24
2,

63
24

6,
13

22
1,

52
24

6,
13

22
1,

52
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и 

по
 с

од
ер

ж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

и 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

32
1,

11
31

4,
10

32
1,

11
31

4,
10

31
8,

64
28

6,
77

31
8,

64
28

6,
77



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 2, 21.01.2014
П

ро
чи

е 
ра

бо
ты

, у
сл

уг
и

19
3,

51
26

4,
59

19
3,

51
26

4,
59

26
8,

40
46

4,
09

26
8,

40
46

4,
09

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 о
сн

ов
ны

х 
ср

ед
ст

в
46

7,
74

45
7,

54
46

7,
74

45
7,

54
46

4,
14

41
7,

73
46

4,
14

41
7,

73
Ув

ел
ич

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в

15
5,

05
15

1,
67

15
5,

05
15

1,
67

15
3,

86
13

8,
47

15
3,

86
13

8,
47

С
ре

дс
тв

а 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

14
26

,2
4

15
26

,2
14

26
,2

4
15

26
,2

14
96

,6
1

19
06

,8
6

14
96

,6
1

19
06

,8
6



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 2, 21.01.2014

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№ Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка
(ориен-
тиро-

вочная) 
(кв.м)

Местоположение зе-
мельного участка

Лицо, которому предо-
ставляется земельный 

участок

Цели использования пре-
доставляемого земельно-

го участка

Право, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок 

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок

Дзержинский район

1 201 г.Пермь, ул. Интер-
национальная, 17 ООО «Фуд Трэйд»

Для организации проти-
вопожарного проезда к 

ранее предоставленному 
земельному участку

Аренда 11 месяцев

Кировский район

2 35000 г.Пермь, ул.Бахчевая ООО «Горнодобываю-
щая компания»

Для складирования не-
рудных строительных 

материалов
Аренда 11 месяцев

Орджоникидзевский район

3 243 г.Пермь, 
пер. Кыновскому, 35 Трушнев В.И.

Для организации пожар-
ного проезда к жилому 

дому
Аренда 11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Внести изменения в информацию департамента земельных отношений о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством, опубликованную в «Официальном бюллетене» 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь от 18.01.2013 № 2, и в пункте 43 за-
менить «100» на «277».



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 29№ 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования объекта 
капитального строительства c кадастровым 
номером 59-59-01/207/2005-185 – «объекты 
общественного питания; амбулаторно-
поликлинические учреждения; магазины» 
– в территориальной зоне  спортивных и 
спортивно-зрелищных сооружений  (ЦС-3) по 
ул.Коминтерна,25 Свердловского района города 
Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 
Перми
_______________А.Г.Ярославцев
«15 »    января   2014

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по резуль-
татам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования объ-
екта капитального строительства c кадастровым номером 59-59-01/207/2005-185 – «объекты общественного питания; 
амбулаторно-поликлинические учреждения; магазины» – в территориальной зоне  спортивных и спортивно-зрелищных 
сооружений  (ЦС-3) по ул.Коминтерна,25 Свердловского района города Перми на основании заявления ООО «БМ» от 
15.11.2013 № СЭД-22-01-21-391.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 17 декабря 2013 г. № 227 о 
назначении публичных слушаний опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 20 декабря 2013 г. № 95 и размещено 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Свердловского района го-
рода Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района горо-
да Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 09 января 2014 г. по адресу: 

614113, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района города Перми, актовый зал. 
В обсуждении принимали участие жители Свердловского района, сотрудники департамента градостроитель-

ства и архитектуры администрации города Перми и администрации Свердловского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель 

ООО «БМ» заместитель генерального директора по развитию Родионов М.Ю.
Сообщение содержало информацию о реконструкции существующего здания бассейна. О размещении при-

строя к бассейну магазина с пунктом общественного питания, пристроя коммерческого амбулаторно-поликлинического 
учреждения, организации дополнительной автостоянки.  

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-
выми актами города Перми.

На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в официальном бюллетене органов местного са-

моуправления муниципального образования город Пермь и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ30 № 2, 21.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ
Заключение
о результатах публичных слушаний по
проекту о внесении изменений  в
Правила землепользования и застройки
города Перми

Утверждаю
Председатель 
Комиссии по землепользованию
 и застройке города Перми                                               
_______________А.Г.Ярославцев                                                                         
«15»   января   2014

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, постановлением Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы 
от 26.12.2013 № 234 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143», были назначены публичные слушания по заявлению ООО «СтройРегионХолдинг» в части 
изменения параметра по предельной высоте с не более 20м на не более 42 м в квартале 46а, ограниченного улицами 
Советской, Тополевым переулком, Петропавловской и Куйбышева (далее по тексту – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 28.11.2013 № 1097 «О подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143»; 

рекомендация Комиссии по землепользованию и застройке города Перми (далее – Комиссия), протокол 
Комиссии от 14.11.2013 № 30.

Проект включает предложение по внесению изменений в часть II Правил (карта градостроительного 
зонирования ст.49.8. Предельная высота зданий, строений на карте градостроительного зонирования города Перми)  в 
отношении части территории города Перми, а именно, квартала 46а, ограниченного улицами Советской, Тополевым 
переулком, Петропавловской и Куйбышева. Изменение в карту выполнено в виде фрагмента карты градостроительного 
зонирования города. Перми ст.49.8 в масштабе 1:25000.

Согласно постановлению Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 26.12.2013 № 234, 
опубликованному в официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь от 31.12.2013 № 98, мероприятие с участием жителей города Перми в рамках публичных слушаний было назна-
чено на 13.01.2014 года и проводилось в помещении общественного центра «Совет» Ленинского района города Перми 
по ул.Борчанинова,8, где была размещена экспозиция по проекту. 

Участникам мероприятий по обсуждению проекта предоставлялись материалы публичных слушаний в печат-
ном виде. 

Проведение мероприятия обеспечивал организационный комитет по проведению публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности при  администрации Ленинского района города Перми в части оповещения 
жителей  Ленинского района города Перми посредством размещения информации на стенде в администрации района, 
направления уведомительных писем и телефонограмм, а так же организации выступления разработчиков проекта. Ин-
формация о публичных слушаниях по указанному проекту была размещена и на стенде департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми по ул.Сибирской,15. 

Продолжительность публичных слушаний установлена не более месяца с момента официального опубликования 
и размещения на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru 
постановления Главы города о назначении публичных слушаний. Предложения и замечания по теме публичных слушаний 
принимались администрацией Ленинского района города Перми, Комиссией по землепользованию и застройке города 
Перми (далее по тексту – Комиссия) по 14.01.2014 года включительно (614000, г. Пермь, ул. Сибирская,15 каб.101). 

В ходе публичных слушаний по проекту предложений и замечаний не поступило.
Анализ протокола мероприятия публичных слушаний, порядок информирования и оповещения граждан, 

возможность участия в публичных слушаниях, доступность материалов проекта показал, что процедура проведения 
публичных слушаний соответствует требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской Думы от 
22.02.2005 № 32 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы города 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 31№ 2, 21.01.2014

Перми – Председателя Пермской городской Думы от  26.12.2013 № 234 «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует требо-
ваниям действующего законодательства, то есть считает публичные слушания по проекту состоявшимися.

Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение заклю-
чения о результатах публичных слушаний по  проекту на официальном сайте муниципального образования город Пермь 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gorodperm.ru).

Сообщение о начале проведения процедуры актуализации 
схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год.

На официальном сайте администрации города Перми www�gorodperm�ru размещено уведомление о начале про-
ведения процедуры актуализации схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год.

Предложения от теплоснабжающих, теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснаб-
жения подаются в письменной форме по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,.д.34, департамент жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации города Перми, каб. 9, контактное лицо – Кислякова Оксана Васильевна, тел. 212 14 39.

Предложения принимаются в рабочие дни с 16 января по 01 марта 2014 года: понедельник – четверг с 9-00 до 
18-00, пятница с 9-00 до 17-00, обед с 12-30 до 13-30.

Сообщение о проведении публичных слушаний 
по документации по планировке территории, ограниченной ул.1905 года, ул.Восстания, 

ул.Висимской, ул.Пролетарской в Мотовилихинском районе города Перми

Администрация города Перми приглашает принять участие в публичных слушаниях по теме «Обсуждение 
документации по планировке территории, ограниченной ул.1905 года, ул.Восстания, ул.Висимской, ул.Пролетарской  
в Мотовилихинском районе города Перми» граждан, проживающих  на территории, применительно к которой 
подготовлена документация  по планировке территории, правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в 
связи с реализацией такого проекта.

Публичные слушания состоятся 04.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, админи-
страция Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.

Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний можно в холле администрации Мотовилихинского 
района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, получить необходимую информацию – в департа-
менте градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, 
каб.317, телефон 212 51 24, ознакомиться с постановлением о назначении публичных слушаний – на официальном сайте 
муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуни-кационной сети Интернет www�gorodperm�
ru\Публичные слушания и в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления муниципального образования город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены по 04.02.2014 в департамент 
градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 
и территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Мотовилихин-
ского района города Перми  по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

Сообщение о проведении публичных слушаний 
по документации по планировке территории, ограниченной ул.Ладожской, ул.Линией 3-й, рекой Камой, 

ул.Пышминской в жилом районе Верхняя Курья Мотовилихинского района города Перми

Администрация города Перми приглашает принять участие в публичных слушаниях по теме «Обсуждение 
документации по планировке территории, ограниченной ул.Ладожской, ул.Линией 3-й, рекой Камой, ул.Пышминской 
в жилом районе Верхняя Курья Мотовилихинского района города Перми» граждан, проживающих на территории, 
применительно к которой подготовлена документация по планировке территории, правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых 
могут быть нарушены в связи с реализацией такого проекта.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ32 № 2, 21.01.2014

Публичные слушания состоятся 03.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, админи-
страция Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.

Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний можно в холле администрации Мотовилихинского 
района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, получить необходимую информацию –  в 
департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Сибирская,15, каб.317,  телефон 212 51 24, ознакомиться с постановлением о назначении публичных слушаний 
– на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет www�gorodperm�ru\Публичные слушания и в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены по 03.02.2014 в департа-
мент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, 
каб.101 и территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации 
Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 33№ 2, 21.01.2014

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером МП «БТИ Ординского района» Пермский филиал Баяндиной Екатериной Сер-
геевной, квалификационный аттестат 59-13-807, почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Советская, 48, тел.2063590, 
ordabti-perm@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Лебяжья, 14, 
К№ 59:01:4119111:1. Заказчиком кадастровых работ является Малянова Р.Р. Почтовый адрес: 614000, г.Пермь, Инду-
стриальный район, ул. Андроновская 1-я, 50, тел. 2063590. Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы: земельный участок с К№ 59:01:4119111:11 по адресу Пермский край, 
г.Пермь, Мотовилихинский район, ул. Былинная, 62. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится 21.02.2014 г. в 10.00 часов по адресу: г.Пермь, ул.Советская,48. Ознакомиться с проектом 
межевого плана земельного участка можно по адресу: г.Пермь, ул.Советская,48, тел.2063590. Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границы земельных участков на местности 
принимаются с 21.01.2014 по 05.02.2014 по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Советская,48, тел.2063590. При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.



34 № 2, 21.01.2014ДЛЯ ЗАМЕТОК



35№ 2, 21.01.2014 ДЛЯ ЗАМЕТОК



36 № 2, 21.01.2014ДЛЯ ЗАМЕТОК


